АД М И НИ СТ Р АЦ И Я БЫС ТРО И СТ О К СК О ГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О введении уровней реагирования
на ландшафтные пожары на
территории Быстроистокского района
Алтайского края

В соответствии с постановления Правительства Российской Федерации
от 22.12.2023 № 2263 «Об утверждении уровней реагирования на
ландшафтные (природные) пожары», постановления Правительства
Российской Федерации от 16.09.2020. № 1479 «Об утверждении Правил
противопожарного режима», в целях своевременного осуществления мер по
предупреждению и тушению лесных и ландшафтных пожаров, обеспечения
безопасности населения и населенных пунктов Быстроистокского района
Администрация Быстроистокского района
п о с т а н о в л я е т :

1. Для своевременного реагирования по локализации и тушению
ландшафтных (природных) пожаров, а также недопущения перехода
ландшафтных (природных) пожаров на населенные пункты, вводится
«муниципальный» уровень реагирования на ландшафтные (природные)
пожары, на территории Быстроистокского района.

2. Муниципальный уровень реагирования устанавливается решением
комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ОПБ) Быстроистокского
района.

3. Срок для локализации ландшафтного (природного) пожара с
момента поступления сообщения о возникновении ландшафтного
(природного) пожара на территории района в единую
дежурно-диспетчерскую службу (далее ЕДДС) Быстроистокского района
установить 24 часа.

4. В случае если в течении 24 часов с момента поступления сообщения
о возникновении ландшафтного (природного) пожара в ЕДДС
Быстроистокского района ландшафтный (природный) пожар не локализован,
глава Быстроистокского района вносит предложение о необходимости
установления «регионального» уровня реагирования (с указанием причин
продолжения распространения ландшафтного (природного) пожара) в
комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ОПБ) Алтайского края.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Администрации Быстроистокского района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации Быстроистокского района П.В.
Ильиных.

Глава района Д.А. Попов